記者発表資料



平 成 2 7 年 1 2 月 1 日 (公財)横浜市芸術文化振興財団 横 浜 美 術 館

世界に誇る横浜の宝物を守り、未来へ繋ぐプログラム!横浜美術館コレクション・フレンズ2016 年度参加者を募集します

横浜美術館 コレクショコ フレコズ





- 左) 福田美蘭《風神雷神図》2013年 アクリル絵具、パネル 181.8×227.2cm
- 右) コレクション・フレンズ ギャラリートークの様子

横浜美術館は、個人参加型芸術支援プログラム「コレクション・フレンズ 2016」への参加者募集を 2015 年 12 月 1 日 (火)より開始します。

コレクション・フレンズは、横浜美術館が所蔵する 1 万点を越える美術作品(横浜美術館コレクション)の、保存、修復、展示の資金を充実させることを目的に、横浜市民をはじめ、全国から広く支援を募る取組です。1 1 万円でご参加いただくと、支援期間(1年間)中に開催する「横浜美術館コレクション展」の無料鑑賞や、その年のテーマ作品 7 点を 1 点ずつ深く解説するギャラリートークや交流会へのご招待、企画展招待券の進呈など、さまざまな特典をご利用いただけます。

2016 年度のテーマ作品は、その深い洞察力と鋭い風刺で人気の画家福田美蘭の日本洋画をはじめ、西洋画、日本画、彫刻、写真、版画、工芸という、多彩なジャンルからの7点です。

世界から高い評価を得ている横浜美術館コレクションを、より良い形で保存・活用しながら、未来へ引き継いでいくため、横浜美術館はこの取組に賛同してくださる皆さまと、共に手を携えて進めてまいります。是非、多くの方々に「コレクション・フレンズ 2016」へご参加いただきたく、広くご紹介いただきますようお願い申し上げます。

※詳細は添付資料をご覧ください。

【名 称】「横浜美術館コレクション・フレンズ 2016」

【募集期間】2015年12月1日~2016年11月30日

【支援期間】2016年4月1日~2017年3月31日

【参 加 費】一口 1万円 (複数口参加可)

【詳細情報】横浜美術館ウェブサイト:http://yokohama.art.museum/

お問合せ先 *本日は17時まで在席しております。

横浜美術館 [公益財団法人横浜市芸術文化振興財団]

経営管理グループ 担当グループ長

西澤 洋

Tel 045-221-0368

経営管理グループ 広報・渉外チーム 広報担当 宮野、藤井、窪田

Tel 045-221-0319